

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento ripristino carreggiata della s.p.67 Pozzallo-Marza dal km 7+950 al km 8+600 a seguito dell'erosione provocata dalle intense mareggiate

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia Regionale di Ragusa

Ragusa, 06/02/2018

IL TECNICO
Geom. Gaetano Trovato

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | Lavori di ricostruzione del solido stradale dal km 7+850 al km 8+400 tratti vari (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 17.02.04.03 | Costituzione di nuclei di strati intermedi di scogliera o di mantellata, eseguiti via terra, in scogli di pietra calcarea o lavica di peso dell'unità di volume non inferiore a 25 k ... o altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. del peso singolo di 3.000 - 7.000 kg (3 a categoria) tratti vari | 4,00 | 250,00 | 4,000 | 1,800 | 7'200,00 | | |
| | SOMMANO per t | | | | | 7'200,00 | 31,67 | 228'024,00 |
| | <nessuna> (SpCat 0) | | | | | | | |
| 2 AB.01 | ESCAVATORE | | | | 20,000 | 20,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 20,00 | 95,88 | 1'917,60 |
| 3 AB.02 | PALA MECCANICA | | | | 20,000 | 20,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 20,00 | 76,70 | 1'534,00 |
| 4 03.01.01.07 | Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 per cunette stradali a tratti | | 170,00 | 0,700 | 0,150 | 17,85 | | |
| | SOMMANO al m³ | | | | | 17,85 | 139,80 | 2'495,43 |
| 5 26.1.29 | Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. per delimitazione area di cantiere | | 150,00 | | 2,000 | 300,00 | | |
| | SOMMANO al m² | | | | | 300,00 | 14,03 | 4'209,00 |
| 6 26.01.38 | Transenna in ferro di delimitazione interamente rifrangente colore bianco/rosso, fornita e posta in opera con piedi di sostegno secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 1 ... ro. Dimensione standard da cm 20 x 250 e da cm 20 x 120. Misurata cadauna per tutta la durata della fase di lavorazione. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 4,00 | 3,34 | 13,36 |
| 7 26.1.40 | Delineatore flessibile in gomma bifacciale, per segnalare ed evidenziare percorsi, accessi, corsie, separazione dei sensi di marcia, ecc, di colore bianco/rosso in materiale plastico ... zione ed allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno e posto in opera per tutta la durata della segnalazione. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 238'193,39 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 238'193,39 |
| 8 26.03.01.01 | Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 | | | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 50,00 | 9,31 | 465,50 |
| 9 26.03.01.04 | Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 5,00 | 57,15 | 285,75 |
| 10 26.03.04 | Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. | | | | | 11,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 11,00 | 68,65 | 755,15 |
| 11 26.03.05 | Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti per il fis ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego per la durata di mesi 3 | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 8,00 | 30,43 | 243,44 |
| 12 26.07.07 | Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego per la durata di mesi 3 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | 2,00 | | | 3,000 | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 6,00 | 45,62 | 273,72 |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 6,00 | 120,70 | 724,20 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 240'941,15 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 240'941,15 |
| | Ragusa, 06/02/2018 | | | | | | | |
| | Il Tecnico Geom. Gaetano Trovato | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | |

| DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---|-------------------|
| | TOTALE |
| RIPORTO | |
| <u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u> | |
| a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) A misura euro | 240'941,15 |
| b) Importo non soggetto a ribasso - Costi per la sicurezza euro | 6'970,12 |
| Sommano gli oneri non soggetti a ribasso euro | 6'970,12 |
| Importo a base d'asta (a-b) euro | 233'971,03 |
| c) Somme a disposizione della stazione appaltante per: | |
| Spese tecniche (2%-art.113 comma 3, D.Lgs. n.50/2016) euro | 4'818,82 |
| Imprevisti euro | 982,98 |
| Tassa AVCP euro | 250,00 |
| IVA (22%) euro | 53'007,05 |
| Sommano euro | 59'058,85 |
| TOTALE euro | 300'000,00 |
| Ragusa, 06/02/2018 | |
| Il Tecnico Geom. Gaetano Trovato | |
| A RIPORTARE | |